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بیانیه خانه مطبوعات رسانه های استان البرز در 
محکومیت جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی

البرز  خانه مطبوعات و رسانه های استان 
کودک کش  رژیم  جنایات  محکومیت  در 
صهیونیستی در غزه بیانیه صادر کرد. متن 

این بیانیه بدین شرح است:

واقف  نکته  این  بر  بین المللی  »جامعه 

است که تاریخ درگیری و مخاصمه میام 
به ۷۵ سال  اسرائیل و فلسطینیان  رژیم 
غصب  آن  ادامه  که  می  گردد  باز  قبل 
تمام  و  جنگ  چرخه  سرچشمهٔ  ظالمانه، 
و  غیرنظامیان  کشتار  و  بعدی  تجاوزات 
و  منطقه  بحران های  از  بسیاری  ریشهٔ 

به  پایان بخشیدن  شد.  جهانی  منازعات 
چرخهٔ خشونت، کاهش آلام مردم بی گناه 
سالخوردگان  و  کودکان  بویژه  بی دفاع  و 
از هر گروه و مذهب، وظیفهٔ همگان در 

شرایط سخت جاری است.
البرز  خانه مطبوعات و رسانه های استان 

در حمایت از مردم مظلوم غزه، انزجار خود 
از جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی 
را اعلام و حملات وحشیانهٔ صورت گرفته 
به اماکن غیرنظامی بویژه جنایت هولناک 
بیمارستان  بمباران  در  غاصب  رژیم  این 

معمدانی را محکوم می کند.
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»دنیای هوادار« ضمن اعلام همدردی با ملت های عدالت جو و حقیقت خواه بویژه 
ملت قهرمان فلسطین، رفتار وحشیانه و ضد حقوق بشری رژیم جعلی صهیونیستی 
در حمله به مراکز درمانی در غزه را محکوم نموده و از نهادهای بین المللی که ادعای 
دفاع از حقوق بشر دارند، انتظار دارد، ضمن احقاق حق ملت مظلوم و دردکشیده 

فلسطین، جلوی تجاوزگری و زورگویی رژیم صهیونیستی را بگیرند.
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تأملی بر نقش صادرات در توسعۀ کشور؛

شکوفایی از مسیر »تنوع« 
می  گذرد

هرگاه کشوری بخواهد مراحل پیشرفت را سپری کند، بایستی 
به تولید کالا و خدمتی که سبب افزایش صادرات شود، توجه 
داشته باشد. درواقع، تمام کشورهای توسعه یافته، بخش 
قابل توجهی از تولید ناخالص ملی خود را از محل صادرات 
تامین می کنند یا اینکه یکی از محورهای توسعه آن ها 
تولید کالا و خدمات برای صادرات بشمار می رود، زیرا وقتی 
کالایی صادر می شود به این معنا است که تولید آن کشور، 
چنان کیفیتی دارد که می تواند بازارهای بین المللی را به 
دست آورد و بازار ملی و بین المللی را تصاحب کند. بنابراین 
صادرات یکی از عوامل مهم ثبات اقتصادی کشورها محسوب 
می شود که توجه ویژه ای به آن دارند. بی تردید بخش 
مهمی از دیپلماسی اقتصادی کشور، هدف گذاری در مقاصد 
صادراتی و فراهم آوردن بسترهای دیپلماتیک لازم جهت 
کمک به صادرات محصولات داخلی است که نقش بسیار 
مهمی در رونق تولید و پیشرفت اقتصاد جامعه دارد. یکی از 
مهم ترین راه های ارتباط اقتصادی با جهان خارج، توسعه 
صادرات است. در شرایط فعلی، کشور با رکود و بیکاری و 
نبود تقاضا داخلی روبرو شده و از مهم ترین راه های موثر 
در مقابله با رکود و ایجاد رونق اقتصادی و اشتغال، توسعه 
صادرات است. بی شک صادرات به عنوان موتور محرکه و 
پیشران اقتصاد و مسیر ورود کشورها به بازارهای جهانی 
تقویت  می کند.  بازی  اقتصاد  عرصه  در  را  مهمی  نقش 
ظرفیت های تولید، تسهیل بسترهای اشتغال و هموار کردن 
مسیر توسعه صادرات نقش دولت را به عنوان تضمین کننده 
سرمایه گذاری و رشد اقتصادی پررنگ تر می کند. بنابراین 
نامیدن یک روز از روزهای سال به عنوان صادرات، ضمن 
ترویج فرهنگ صادرات در میان توده مردم، فرصتی برای 
تقدیر از فعالان اقتصادی، تبادل افکار، شناخت گیرها و 
تنگناها و بررسی راهکارهایی برای رسیدن به هدف والای 
جهش صادرات است. در بسیاری از کشورها صادرات محور 
اصلی توسعه بوده و از اهمیت بسزایی برخوردار است چون 
باعث حضور آن کشور در بازارهای بین المللی می شود. 
تولیدات داخلی و عرضه  آن در بازار های بین المللی و یا 
همان صادرات یکی از عواملی است که می تواند کشورها را 
مستقل کند. ضرورت و اهمیت حضور کالاهای ساخت کشور 
در بازارهای بین المللی و جهانی از مهم ترین عوامل توسعه 
کشور است. سرعت، کیفیت و عرضه کالا های صادراتی 
نقش بسزایی در رتبه کشور در بازارهای بین المللی را ایفا می 
کند. مطالعات انجام شده در کشورهای مختلف نشان می 
دهد تمام کشورهای در حال توسعه با مشکل عدم استفاده 
بهینه از ظرفیت های مواجه هستند. حال چنانچه تقاضای 
خارجی )صادرات( در اقتصاد کشوری شکل بگیرد، طبیعی 
است که می توان ظرفیت های بدون استفاده را بکار گرفت. 
افزایش ظرفیت های تولیدی به منظور صادرات غیرنفتی بر 
پدیدة اشتغال، رکود و تورم تاثیر خواهد گذاشت. توسعه 
صادرات غیرنفتی همچنین می تواند از جنبه های سیاسی 
و اجتماعی برای دولت ها مفید باشد. در بیشتر کشورهای 
درحال توسعه، صادرات فاقد تنوع است؛ به همین دلیل با 
کوچکترین نوسانی در بهای جهانی این کالاها، یک باره تراز 
پرداخت ها دچار عدم موازنه می شود و حیات اقتصادی 
آن ها را تهدید می کند. بنابراین بی ثباتی درآمدهای ارزی 
ناشی از صادرات، یکی از عمده ترین معضلات در اینگونه 
ریزی  برنامه  امکان  تنها  نه  ثباتی  بی  این  کشورهاست. 
بلندمدت را از برنامه ریزان اقتصادی سلب می کند؛ بلکه باعث 
شکست برنامه های تدوینی نیز خواهد شد. بنابراین توجه به 
امر صادرات غیرنفتی جهت افزایش درآمدهای ارزی، با توجه 
به نوسانات قیمت نفت در بازارهای جهانی، ضروری خواهد 
شد.طباطبایی درباره ۴۴ مرگ ناشی از کرونا در کشور طی 
هفته گذشته، گفت: اکنون مرگ و میر ناشی از این بیماری 
اغلب در افراد دچار بیماری های زمینه ای، بیماران سرطانی و 

شیمی درمانی، سالمندان، بیماران مزمن ریوی و ... است.

حفاظت  سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
کردن  محکوم  ضمن  بیانیه ای  در  محیط زیست 
جنایات رژیم غاصب جعلی صهیونیستی در نوار غزه 
بر همبستگی کشورهای اسلامی و شکستن سکوت 

مجامع بین المللی در مقابل این جنایت تأکید کرد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سازمان حفاظت 
آمده  سلاجقه  علی  بیانیه  متن  در  زیست  محیط 
است: طوفان الاقصی و حماسه ای که جوانان جبهه 
سال ها  به  واکنشی  آفریدند،  فلسطین  مقاومت 
عین  در  فلسطین  بی گناه  مردم  کشتار  و  جنایت 
برای رفع محاصره و  بی اعتنایی جهانیان و تلاشی 
انسدادی بود که بیش از ۷۰ سال است فلسطین عزیز 

را درگیر کرده است.
وی افزود: حماسه تاریخی که حماس خلق کرد فوران 
خشم ملتی بود که تنها یک خواسته دارد و آن هم 
رفع اشغال از خانه خود و حق تعیین سرنوشت برای 
ایجاد دولتی برآمده از رای و اراده خویش است، این 
روزها شاهد جنایتی کم نظیر در غزه از سوی رژیمی 
هستیم که سیاست هایش از بدو تأسیس  مبتنی بر 
و  زمین خواری  سرکوبگری،  اشغالگری،  تجاوزگری، 
توسعه شهرک سازی در فلسطین اشغالی بوده است.

معاون رییس جمهور ادامه داد: رژیم غاصب جعلی 
صهیونیستی در این روزها در جلوی چشم همه مردم 
دنیا و در حالی که تک تک این جنایات در رسانه ها 
انعکاس پیدا کرده است، چندین  هزار زن، کودک، 
پیر و جوان غیرنظامی را به قتل رسانده و به طور 
عامدانه بمباران مراکز پرجمعیت، مناطق مسکونی و 
بیمارستان ها را دنبال کرده که کشتار اخیر بیماران و 
مجروحان »بیمارستان المعمدانی غزه« هولناک ترین 

این جنایات است.
سلاجقه اظهار داشت: ما همصدا با دیگر وجدان های 
بیدار در سراسر جهان، ضمن محکوم کردن جنایات 
اخیر رژیم جعلی صهیونیستی، خواستار اقدام فوری 
کشورهای اسلامی و همچنین اقدام عاجل مجامع 
بین المللی برای جلوگیری از نسل کشی فلسطینیان 
امید  هستیم،  غزه  در  وحشیانه  جنایات  پایان  و 
است سران کشورهای اسلامی و مجامع بین المللی 
بمباران  به  دادن  خاتمه  درجهت  فوری  اقدامی  در 
وحشیانه علیه مردم مظلوم فلسطین اقدام کنند و 
تلاش همه جانبه ای برای رفع محاصره نوار غزه آغاز 

کنند.

اعلام انزجار از قتل عام بیماران بویژه کودکان و 
زنان بی پناه در بیمارستان المعمدانی غزه

نیز  اداره کل محیط زیست استان تهران  همچنین 

در  سیزدهم  مردمی  دولت  کرد:  اعلام  بیانیه ای  در 
بیانیه ای ضمن محکوم کردن اقدام جنایتکارانه شب 
گذشته رژیم صهیونیستی در قتل عام بیماران بویژه 
کودکان و زنان بی پناه در بیمارستان المعمدانی غزه، 
امروز چهارشنبه ۲۶ مهرم را در سراسر کشور عزای 

عمومی اعلام کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است: کارکنان اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان تهران نیز همسو، 
یک دل و یکصدا با اقشار مختلف جامعه اسلامی 
مسلمان  کشورهای  دیگر  و  ایران  در  انقلابی  و 
از  نفرت  و  خشم  انزجار،  اعلام  ضمن  آزاده،  و 
حملات وحشیانه رژیم جعلی و تو خالی اسرائیل 
به سرزمین های اشغالی و قدس عزیز، بویژه در 
کشتار بی رحمانه مردم بی دفاع، زنان و کودکان 
المعمدانی  بیمارستان  به  حمله  در  فلسطینی 
غزه، مراتب حمایت و همدردی خود با برادران و 
خواهران دینی در فلسطین را اعلام داشته و با 
استعانت و پیروی از آیه شریفه »نصر من الله و 
فتح قریب« پیروزی حق بر باطل را وعده صادق 
و عدل الهی می دانند که انشالله به حول و قوه 
از چنگال  الهی به زودی محقق و قدس اشغالی 

متجاوزان آزاد خواهد شد.
وارد  حالی  در  غزه  در  ها  صهیونیست  جنایات 
دوازدهمین روز خود شده که شب گذشته - ۲۵ 
مهر- یک نمونه دیگر از حقوق بشر صهیونیستی 
با بمباران وحشیانه بیمارستان المعمدانی غزه و 
به خاک و خون کشیده شدن مجروحان بستری 

و مردم پناه برده به آنجا دوباره به نمایش درآمد؛ 
آمریکا،  همچون  غربی  کشورهای  که  جنایتی 
رژیم  از  توان  تمام  با  آلمان  و  فرانسه  انگلیس، 

صهیونیستی حمایت کردند.
حمله به بیمارستان المعمدانی غزه که بیش از 
۵۰۰ نفر را به مسلخ مرگ برد، حتی صدای حامیان 
جنایتکاران صهیونیست از این توحش سران تل 
آویو را درآورد و سران برخی از کشورهای غربی در 

واکنش به این اقدام اشک تمساح ریختند.
به  استناد  با  خود  جنایات  در  ها  صهیونیست 
تلمود که در آن نوشته شده »غیر یهودی هرچند 
باید کشت«، اقدام  را  که صالح و نیکوکار باشد 
و  فلسطین  شده  غصب  سرزمین  در  جنایت  به 
دیگر نقاط جهان می کنند تا از این طریق خوی 

ضدانسانی خود را به اثبات برسانند.
همیشه در طول تاریخ کشورهای در حال جنگ به 
حداقل های قوانین بین المللی از جمله مصون 
حمله،  از  درمانی  مراکز  و  ها  بیمارستان  بودن 
قانونی  هیچ  به  اسراییل  رژیم  اما  بودند  پایبند 
جامعه  جامعه  واکنش  پی  در  و  نیست  پایبند 
جهانی می خواهد مسوولیت این حمله را از خود 

سلب کند.
وزارت  اعلام  بنابر  فلسطینی  شهدای  شمار 
بهداشت فلسطین در نوار غزه تا این ساعت )صبح 
چهارشنبه(، ۳ هزار و ۲۰۰ نفر و شمار مجروحان 
نیز به حدود ۱۱ هزار نفر رسیده است که اکثر آنها 

را زنان و کوردکان تشکیل می دهد.

»رئیس سازمان حفاظت محیط زیست« در بیانیه ای اعلام کرد؛

نسل کشی در فلسطین را محکوم می کنیم

سرمقاله

دبیر ستاد بزرگداشت هفته ملی بیمه سلامت، با اعلام 
جزییات برنامه های ستاد در این هفته )۲۹ مهر تا ۵ 
آبان(، گفت: از مجموع ۴۴ میلیون نفر بیمه شده، حدود 
۳۳ میلیون نفر بصورت رایگان تحت پوشش سازمان 

بیمه سلامت ایران قرار دارند.
به گزارش »دنیای هوادار«، عماد ملازاده در خصوص 
برنامه های هفته ملی بیمه سلامت افزود: سوم آبان 
ماه، سالروز تصویب قانون بیمه همگانی است که به 
همین مناسبت از ۲۹ مهر تا ۵ آبان با عنوان هفته 
ملی بیمه سلامت نامگذاری شده و برنامه  هایی جهت 
آشنایی و شناخت بیشتر گیرندگان و ارائه دهندگان 
خدمات سلامت با فعالیت  های سازمان بیمه سلامت 

در نظر گرفته شده است.
دبیر ستاد بزرگداشت هفته ملی بیمه سلامت، با اشاره 

به بیست و نهمین سالروز تصویب قانون مترقی بیمه 
همگانی اظهار داشت: آیین نکوداشت روز ملی بیمه 
سلامت دوشنبه اول آبان ماه با حضور مقامات کشوری 
در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 

می شود.
سرپرست روابط عمومی سازمان بیمه سلامت افزود: از 
مجموع ۴۴ میلیون نفر بیمه شده، حدود ۳۳ میلیون 
نفر بصورت رایگان تحت پوشش سازمان بیمه سلامت 
ایران قرار دارند که در طول سال گذشته بیش از ۱۴۲ 
میلیون بار مراجعه به ۵۰ هزار مرکز ارائه دهنده خدمات 

سلامت در سراسر کشور صورت گرفته است.
ملی  هفته  روزهای  نامگذاری  به  اشاره  با  ملازاده 
عنوان  با  هفته  این  محوری  شعار  و  بیمه سلامت 
»بیمه سلامت همگانی گامی به سوی تحقق عدالت 

عنوان  با  هفته  اول  روز  مهر   ۲۹ افزود:  اجتماعی« 
»آموزش، پیشگیری و سلامت خانواده«، ۳۰ مهر روز دوم 
هفته با عنوان »سازمان هوشمند و خدمات الکترونیک 
سلامت«، اول آبان روز سوم هفته با عنوان »حمایت 
از بیماران خاص، صعب العلاج و نادر، مشارکت های 
اجتماعی و خیرین سلامت«، ۲ آبان روز چهارم هفته با 
عنوان »پوشش همگانی، دسترسی عادلانه به خدمات 
سلامت و حفاظت مالی از بیمه شدگان«، ۳ آبان روز 
پنجم هفته با عنوان »ارتقاء خدمات، خرید راهبردی 
روز  آبان  مطلوب سلامت«، ۴  خدمات  بر  نظارت  و 
با عنوان »اطلاع رسانی، توانمندسازی،  ششم هفته 
مشتری مداری و جهاد تبیین« و ۵ آبان روز هفتم 
هفته با عنوان »حمایت از درمان زوجین نابارور و جوانی 

جمعیت« نامگذاری شده است.

نقل قول

33 میلیون  نفر تحت پوشش بیمۀ سلامت

سارا نصرتی

یاد و خاطره شهداء بویژه شهدای فلسطین اشغالی گرامی باد
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اجتماعی

حواشی فوتبال از نگاه »دنیای هوادار«؛

از خانه به دوش بودن سرخابی ها تا قتل در بروکسل 

ه چ در�ی

به نظر می رسد یک انقلاب سازمانی در فوتبال دنیا 
افتادن است. جایی که شاهد جنگ  اتفاق  در حال 
مناسبات  لابلای  در  دیپلماتیک  بزرگ  صلح های  و 
فوتبال هستیم. دیگر نباید به فوتبال از دریچه یک 

ورزش نگریست و لازم است امپراطوری بزرگ 
این صنعت عظیم را به رسمیت شناخت. با 
این مقدمه نگاهی به اتفاقات چند روز اخیر 

فوتبال دنیا خواهیم انداخت: 

ساکت و دل نگرانی ها
فوتبال  برتر  لیگ  هفته  ششمین 
ایران درحالی آغاز خواهد شد که 
پراکندگی و بی نظمی مخربی 
در جریان برگزاری لیگ بیست 
این  با  دیده می شود.  و سوم 
حال مس رفسنجان با هدایت 
شروع  برای  الهامی  ساکت 
خاص  دل نگرانی های  لیگ 
در  اگرچه  مس  دارد؛  را  خود 
بازیکنی  ایران  ملی  تیم  اردو 

این  خارجی  دو ستاره  اما  ندارد 
ملی  تیم های  اردوی  در  تیم 

بزرگسالان و زیر 23 سال عراق حضور 
دارند و دیرتر از سایر بازیکنان به اردوی 

این  شد.  خواهند  اضافه  پوشان  نارنجی 
موضوع می تواند روند آماده سازی این تیم را 

که قرار است روز شنبه به مصاف ذوب آهن اصفهان 
برود تحت الشعاع قرار بدهد. 

حریف هفته سوم پرسپولیس
پرسپولیس نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا در 
هفته سو  این لیگ به مصاف استقلال تاجیکستان 
یک  مرحله  در  تاجیکستان  نماینده  رفت.  خواهد 
هشتم نهایی دو فصل پیش لیگ قهرمانان، علیرغم 
ارایه بازی قابل قبول مغلوب قرمزپوشان ایران شد. با 
این حال کاروان استقلال تاجیکستان، یکشنبه هفته 
آینده وارد تهران خواهد شد و صبح پنج شنبه تهران 
را به مقصد دوشنبه ترک خواهد کرد. سفر کوتاه اما 
مهمی که برای هر دو تیم حایز اهمیت خواهد بود. 

سرخابی های خانه بدوش
در خبرها آمده است که دیدار تیم های پرسپولیس 
در  برتر  لیگ  ششم  هفته  چارچوب  در  پیکان  و 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار خواهد شد. از 
طرفی شایعه برگزاری مسابقات استقلال تهران در 
مشهد و کیش نیز به گوش رسیده است. در این 
تختی  ورزشگاه دستگردی،  است؛  گفتنی  خصوص 
از  نیز  آزادی  ورزشگاه  که  حالی  در  قدس  شهر  و 
برخوردار  ساعت   48 در  بازی  دو  برگزاری  شرایط 
پیکان  و  پرسپولیس  دیدار  برگزاری  امکان  نیست 
نداشته و مسلما امکان میزبانی بازی های استقلال 
را هم نخواهد داشت. خانه بدوش بودن سرخابی ها 
موضوع نگران کننده مدیریت فوتبال ایران است که 

باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. 

خطیبی در اندیشه شکست قرمزها
رسول خطیبی مربی با انگیزه پیکان تهران همچون 

گذشته با انگیزه و شور و هیجان ویژه ای شاگردانش 
را آماده مصاف با قرمزپوشان تهران می کند. پیکان 
برابر استقلال خوزستان  را در  برد فصل  اولین  که 
موفقیت خود قصد  روند  برای حفظ  آورد،  بدست 
دارد از سد پرسپولیس بگذرد؛ این در حالی است 
که  پیکانی ها در ابتدای فصل تعدادی از بازیکنان 

تاثیرگذار خود را از دست داده و  کمترین بودجه را 
صرف بستن تیم در فصل جاری کرده اند. باید دید 
تهران  استقلال  در  بازی  که سابقه  رسول خطیبی 
را نیز دارد، موفق خواهد شد اولین شکست فصل 

پرسپولیس را رقم بزند؟ 

توپ طلای اروپا
و  فراز  با  اروپا  طلای  توپ  ساله  هفتاد  داستان 
نشیب ها و داستان های جذابی همراه بوده است؛ با 
این حال برنده توپ طلای سال 2023  روز سی ام 
اصلی جایزه  نامزدهای  اکتبر مشخص خواهد شد. 
ارلینگ هالند،  امباپه،  لیونل مسی، کیلیان  امسال 
کوین دی بروینه و رودری هستند. از برندگان گذشته  
توپ طلای اروپا باید به یوهان کرایف، گردمولر،جانی 

ریورا، جورج بست، اشاره کرد.

سپاهان، الاتحاد در هاله ابهام
با الاتحاد عربستان  ایران  داستان بازی سپاهان 
ابعاد  روز  هر  و  است  فراوانی  ابهامات  دارای 
مقامات  حال  این  با  می گیرد.  خود  به  جدیدی 
ورزشی و سیاسی دو طرف طی هفته های اخیر 
این  تا  بودند  داده  انجام  گسترده ای  رایزنی های 
مسابقه را بدون حاشیه و تنش تکرار کنند و حتی 
برخی از مقامات رسمی فدراسیون فوتبال مدعی 
شدند که طرف عربستانی مشکلی برای برگزاری 
مجدد این بازی ندارد. گفتنی است در حالی که 
وضعیت این دیدار در سایت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تعویق افتاده اعلام شده بود به یکباره این 

وبسایت وضعیت را به » لغو شده« تغییر داد تا 
ابهامات برگزاری این دیدار عقب افتاده بیشتر از 

گذشته شود. 

بازیکن یکصد میلیونی آبی ها
اتفاقات فوتبال ایران منحصر به فرد و گاهی تامل 
برانگیز است؛ سعید مهری به جهت رعایت سقف 
قرارداد، با مبلغ یکصد و شصت میلیون قرارداد 
خود را  با استقلال به ثبت رساند. بعد از مهری، 
امید حامدی فر نیز که تا آستانه خروج از 
بازی های  در  و  رفت  پیش  استقلال 
از خود  قابل قبولی  آسیایی نمایش 
یکصد  قرارداد  عقد  با  داد،  نشان 
میلیونی به کار خود در استقلال 
ادامه خواهد داد. ارقام اعلامی 
بازیکن  دو  این  خصوص  در 
قریب  تخلف  از  نشان 
آن  علت  که  دارد  وقوعی 
ناشیانه سقف  دستورالعمل 

قراردادها است. 

شورش علیه آنجلوتی
باید منتظر اتفاقات غیرمنتظره ای 
در رئال مادرید باشیم؛ رودریگو، 
ادواردو کاماوینگا، اورلین شوامنی 
و لوکا مودریچ چهار بازیکنی هستند 
اسپانیا  فوتبال  جدید  فصل  در  که 
درپست های غیر تخصصی به میدان رفته اند. 
بازیکنان مذکور صراحتا اعلام کردند که دوست 
ندارند در پستی که آنچلوتی برای آنها در نظر گرفته به 
میدان بروند یا از این که دقایق کمی در زمین حضور 
داشته اند ناراحت هستند. مسلما این اعتراض با واکنش 
آنجلوتی نیز روبرو خواهد شد و باید دید وضعیت به نفع 

کدام طرف خاتمه خواهد یافت.

حمله به رونالدو
در حالی که دیدار پرتغال با بوسنی هرزگوین با گلزنی 
رونالدو در حال برگزاری بود،  جیمی جامپ   جنجالی 
این دیدار با هدف به غیر از گرفتن عکس یادگاری با 
بازیکن محبوب خود وارد زمین شد. آنچه در خصوص 
این جیمی جامپ مخابره شده اینست که او طرفدار 
اهداف  زمین  به  ورود  از  او  قصد  و  نبوده  رونالدو 
دیگری بود. در عین حال نیروهای امنیتی به سرعت 
واکنش نشان داده و او را  از زمین خارج نمودند و 

بازی از سر گرفته شد.

قتل در بروکسل
مقدماتی  در  سوئد  و  بلژیک  دیدار  که  حالی  در 
یورو 2024  در حال برگزاری بود، در بروکسل -شهر 
اتفاق  غیرمنتظره ای  جریانات  مسابقه-   برگزاری 
تروریست  که یک  بود   قرار  این  از  ماجرا  افتاد. 
مظنون دو هوادار فوتبال سوئدی را در بروکسل 
دو  بین  در  بازی  این  کشت.  گلوله  ضرب  به 
ورزشگاه  در  حاضر  شاهدان  و  شد  متوقف  تیم 
می گویند: به حدود 35000 هوادار دستور داده شده 
محل برگزاری بازی را ترک نکنند.  اتفاق ناگواری 
که نشان از خروج جامعه فوتبال دنیا از فلسفه 
عنوان  به  فیفا  مسلما  و  دارد  بزرگ  این صنعت 
متولی ارشد این رشته باید در این مورد اقدامات 

موثری را انجام بدهد.

انرژی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قرارداد گازی عراق و 
ترکمنستان برای ایران سودمند 

است؟
طبق قرارداد گازی عراق و ترکمنستان این کشور قصد دارد سالانه 
حدود 10 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی را از طریق ایران به عراق 

با قرارداد سوآپ ارزی سه جانبه صادر کند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تجارت نیوز، طی هفته جاری 
خبری مبنی بر چشم انتظاری ترکمنستان برای قرارداد گازی با 
عراق که گفته می شود ایران هم بخشی از آن است منتشر شد. 
برمبنای این خبر ترکمنستان قصد دارد سالانه حدود 10 میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی را از طریق ایران به عراق با قرارداد سوآپ 
ارزی سه جانبه صادر کند. ابعاد قرارداد گازی عراق و ترکمنستان 
هنوز مشخص نیست و مفاد آن منتشر نشده است و مشخص 
نیست سود ایران از این نقش سوآپ دقیقا چه میزان خواهد 

بود؟

و  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیسه  دانشمند، عضو هیات  مسعود 
امارات، گفت: اگر عراق بخواهد از ترکمنستان گاز بگیرد حتما 
باید سوآپ شود و راه دیگری وجود ندارد. در واقع از ترکمنستان 
به مرز عراق خط لوله وجود ندارد و فقط می توانیم گازشان را 
بگیریم و در شمال مصرف کنیم و معادل این گاز از خط لوله ای 

که در ایران است به عراق داده شود.

وی درباره مزیت های نقش سوآپ بازی کردن برای ایران توضیح 
داد: قطعا اگر برای ایران سودی نداشته باشد این نقش را بازی 
نخواهد کرد. سود ایران در نرخی است که تعیین می کنند. در 
واقع یک هزینه سوآپ است که معمولا چیزی در حد 10 درصد 
قیمت است و بعد باید چیزی اضافه تر بگیرند؛ چراکه عملا ایران 
وقتی سوآپ می کند بازار صادرات کشور هم تحت تاثیر قرار 
می گیرد و  ایران باید سود معقول داشته باشد که عایدی دریافت 
کند. باید گاز ترکمنستان را بگیریم و در حوزه شمال به استان 
خراسان، مازندران و گلستان  داده شود تا آن ها مصرف کنند و 
به ازای آن از گاز جنوب در منطقه خوزستان با خط لوله به عراق 
صادر شود. در واقع وقتی ایران نقش تسهیل گر ایفا می کند باید 

کارمزد دریافت کند و رقم آن با وزارت نفت تعیین می شود.

دانشمند با بیان اینکه با ایفای نقش سوآپ صادرات گاز ایران با 
عراق به مشکل بر نمی خورد، توضیح داد: گاز ایران موجود است و 
مشتری دارد. از جنوب گاز  به خراسان، مازندران و گلستان داده 
می شود و این وضعیت برای ایران سودآور است. به این شرط 
که با ترکمن ها و عراقی ها قرارداد پنج تا 10ساله بسته شود. باید 
سوئیچ انجام شود به شکلی که  خط لوله جنوب به شمال بسته 
و حوزه مصرفی شمال شرق کشور به ترکمنستان وصل شود، 
اجرای چنین عملیاتی نمی تواند برای تامین گاز عراق در چند ماه 
انجام شود. این فرایند باید برای پروسه ای بلندمدت مورد توجه 
قرار بگیرد و با هر دو طرف قرارداد پنج تا 10 ساله بسته شود تا 

هزینه زیرساخت های لازم برای این کارها مهیا شود.

با این تفاسیر سودمندی این پروژه برای ایران نیاز به رعایت 
پیش شرط های لازم دارد. شاید بهتر باشد ایران از ترکمنستان گاز 
بخرد و سپس آن را به عراق برساند، به جای اینکه صرفا نقش 
سوآپ ایجاد شود. در واقع ایران باید بازیگر اصلی تجاری باشد 
و قانع کننده نیست با تکرار سناریوی سوآپ مثل ماجرای انتقال 
گاز از ترکمنستان برای آذربایجان، این امتیاز از دست داده شود. 
البته موضوع از بخش های دیگر هم قابل بررسی است؛ چراکه 
ایران با وجود منابع عظیم گازی حتی از ترکمنستان هم گاز 
وارد می کند. چندی پیش مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران، در یک نشست خبری از رویکرد جدید واردات گاز از 
ترکمنستان به ایران و عقد دو قرارداد کوتاه مدت و بلندمدت با 

این کشور خبر داد.

 ۱۰ واردات  آزمایش  مسئول،  مقام  این  اعلام  اساس  بر 
میلیون مترمکعب گاز ترکمنستان نیز با موفقیت انجام شده 
است. همچنین در گام بعدی و همزمان با بهره برداری از 
پروژه های توسعه میادین گازی ترکمنستان، ایران قصد دارد 
میزان واردات را افزایش دهد. در مجموع باید مفاد قرارداد 
ایران با ترکمستان و عراق مشخص شود تا بتوان به ابعاد 

کامل آن پرداخت.

تجمع دانشگاهیان علوم پزشکی البرز در پی محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه
در پی جنایات هولناک رژیم غاصب صهیونیستی در غزه و حمله بیمارستان المعمدانی که منجر به شهادت صدها نفر از کودکان 
و مردم مظلوم فلسطین شد، دانشگاهیان علوم پزشکی البرز، رئیس دانشگاه به همراه اعضای هیات رئیسه  و جمعی از اساتید، 
کارکنان و دانشجویان با حضور در پردیس دانشگاه با برپایی تجمع، اقدامات ستمگرانه رژیم اشغالگر اسرائیل را محکوم کردند. 

ورزشگاه دستگردی، تختی و شهر قدس در حالی که ورزشگاه آزادی نیز از شرایط برگزاری دو بازی در 48 ساعت برخوردار نیست 
امکان برگزاری دیدار پرسپولیس و پیکان نداشته و مسلما امکان میزبانی بازی های استقلال را هم نخواهد داشت. 

حسن صانعی پور
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نقل قول

 
»امام جمعه کرج«:

صهیونیست های خبیث 
زودتر از موعد نابود خواهند 

شد
نماینده ولی فقیه در استان البرز در پیامی با اشاره به حمله 
رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی، اعلام کرد: 
قطعاً نتیجه این جنایت ددمنشانه و بی سابقه، چیزی جز 
نابودی زودتر از موعد صهیونیست های خبیث نخواهد بود. 
متن پیام آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی به 

این شرح است:

بسم الله القاصم الجبارین

بار دیگر دشمنان پلید و جنایت کار، با حمایت استکبار 
جهانی بخصوص شیطان بزرگ، از آستین رژیم غاصب و 
خبیث به خون مظلومان فلسطینی، کودکان و زنان و به 
پناه آمدگان در محل امن بیمارستان آغشته شد و چهره 
سفاک و رفتار بدتر از حیوان خود را در این نسل کشی، 
به مردم عالم نشان داد و دل امام عصر اروحنافداه و امام 
المسلمین و انسان های آزاده جهان را غمگین و آزرده کرد. 
قطعاً نتیجه این جنایت ددمنشانه و بی سابقه، چیزی جز 
نابودی زودتر از موعد صهیونیست های خبیث نخواهد بود. 
به زودی به برکت خون شهیدان مظلوم ریشه ظالمان کنده 
خواهد شد. ان شاءالله. این جنایت تاریخی نشان داد باید 
همه مسلمین جهان و دولت های اسلامی برای سرکوب و 
محو غده سرطانی از روی زمین، وارد عرصه شده و تا نتیجه 
نهایی از پای ننشینند که صبح نزدیک است. وسیعلم الذین 

ظلموا ای منقلب ینقلبون

»استاندار«:

حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به مردم مظلوم 

غزه محکوم است
مجتبی عبداللهی، استاندار البرز، در حاشیه راهپیمایی و 
تجمع در اعتراض به جنایات رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیستی در غزه که روز چهارشنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ از 
مسیر میدان شهدا به سمت امامزاده حسن)ع( برگزار شد، 
اقدام وحشیانه رژیم صهیونیستی که با حمایت آمریکای 
جهانخوار در فلسطین اشغالی صورت گرفت را محکوم کرد.

معظم  مقام  صادق  وعده  که  امید  داد:  ادامه  وی 
رهبری)مدظله العالی ( مبنی بر اینکه ۲۵ سال آینده هیچ 
اثری از رژیم صهیونیستی باقی نمی ماند، بزودی محقق 
شود و این پیروزی را جشن بگیریم.  حملات رژیم غاصب 
به مردم مظلوم غزه، گناهی نابخشودنی است که از چشم 
آزادی خواهان و وجدان بیدار مردم جهان دور نخواهد ماند.

»عضو شورای اسلامی شهر کرج«:

ضرورت همپوشانی طرح 
تفصیلی و طرح جامع حمل و 

نقل ترافیک
علیرضا رحیمی، عضو شورای اسلامی شهر کرج در بررسی 
طرح تفصیلی درکمیسیون تلفیق شورا با اشاره به اینکه 
طرح شبکه معابر طرح تفصیلی جدید ارائه شده از سوی 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرج کامل نیست 
و باید تکمیل شود، تاکید کرد: طرح تفصیلی باید با خروجی 
های طرح جامع حمل و نقل هماهنگ باشد. با توجه به 
اینکه اصلی ترین کار معابر، سطح سرویسی است که با 
توجه به کارکردهای شهری به شهروندان عزیز می دهد، اظهار 
کرد: بر همین اساس این طرح باید با طرح جامع حمل و 
نقل ترافیک و همچنین نوع کاربریها و کارکرد های مجاور 
معابر همخوانی داشته باشد.خروجی طرح جامع حمل و 
نقل ترافیک پایه طرح شبکه معابر طرح تفصیلی است 
که بر عرض معبر و جابجایی سلسله مراتب راه ها تاثیر 
می گذارد، تعدادی شبکه بزرگراهی درون شهری داریم که در 

طرح دیده نشده و باید به آن توجه شود.

رئیس شورای شهر اسلامی شهر گفت: در حمایت از 
مردم غزه، تقاطع غیرهمسطح بلوار جمهوری_بلوار 

موذن به نام شهدای غزه نامگذاری شد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ مسعود محمدی، رئیس 
شورای اسلامی شهر کرج در جمع اصحاب رسانه، 
اقدام  دیگر  بار  کرج  شهر  شورای  اعضای  گفت: 
مردم  عام  قتل  در  رژیم صهیونیستی  جنایتکارانه 
زنان بی پناه و حتی  به  ویژه کودکان،  مظلوم غزه 
بیماران بیمارستان المعمدانی را محکوم می کنند 
و در جهت نشان دادن مظلومیت مردم مسلمان 
فلسطین، که البته این روزها جنایت دولت غاصب 
و کودک کش با سکوت دولت های اروپایی، آمریکا 

و برخی دولت های عربی نیز همراه است.
و  معابر  نامگذاری  کمیته  نظر  با  افزود:  وی 
تقاطع  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عمومی  اماکن 
غیرهمسطح بلوار جمهوری _ بلوار موذن را به نام 
»شهدای غزه« نامگذاری کردند تا تکرار این نام در 
در  فلسطین  اسلامی  مقاومت  از  نشانی  جامعه، 
شورای  اعضای  پیشنهاد  به  باشد.  کرج  کلانشهر 

اسلامی شهر این معبر استراتژیک به نام »شهدای 
غزه« مزین می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: این 
سازمان های  و  نیست  پوشی  قابل چشم  جنایات 

بین المللی باید از مردم مظلوم فلسطین اشغالی 
نیز همگام  و مدیریت شهری کرج  کنند  حمایت 
و در کنار مردم فهیم شهر کرج از هیچ کوششی 

فروگذار نخواهد کرد.

»رئیس شورای شهر اسلامی شهر کرج«:

تقاطع غیر همسطح جمهوری-موذن 
به نام »شهدای غزه« نامگذاری شد

محض اطلاع

تیروئید ۷۰۰ گرمی  از گلوی بیمار فردیسی خارج شد
عمل جراحی تیروئید به وزن بیشتر از ۷۰۰ گرم در بیمارستان سردار قاسم سلیمانی فردیس با موفقیت انجام شد. بیمار 
به علت بزرگی بیش از حد تیروئید دچار تنگی نفس بوده و به علت اثر فشاری تیروئید بر روی نای احساس شدید 

ناراحتی داشتند که خوشبختانه تحت عمل جراحی قرارگرفته و سلامت خود را بدست آوردند.

دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی استان البرز 
در پی جنایات هولناک و فجایع انسانی رژیم صهیونیستی در نوار غزه با صدور 

بیانیه ای این جنایات را محکوم کرد. متن بیانیه به این شرح است:
بسم الله قاصم الجبارین جنایات اخیر رژیم جعلی، نژادپرست و کودک کش 
دولت های  دیگر  و  آمریکا  حمایت  سایه  در  که  غزه  نوار  به  صهیونیستی 
ضدبشری انجام می پذیرد، بار دیگر پرده از خوی جنایت گری و تجاوزگری 
صهیونیست ها و حامیان منطقه ای و فرامنطقه ای آن ها کنار زد و به همگان 
نشان داد هیچ احترامی برای ارزش های انسانی و قوانین بین المللی قائل 
نیستند و هولوکاست واقعی را جلوی چشمان جهانیان رقم زدند. فجایع عمیق 
بشری که صهیونیست ها به تصویر می کشند، تداوم نسل کشی ددمنشانه 75 
ساله ایست که بر مردم مظلوم فلسطین در سکوت و انفعال سازمان های به 
اصطلاح حقوق بشری رخ می دهد. اسرائیل بداند این جنایات بشری، خطای 
محاسباتی است که موجب شعله ورتر شدن مقاومت اسلامی فلسطین و 

کوتاه شدن مسیر فروپاشی این رژیم اشغالگر و غاصب است. نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز، 
جنایات هولناک و فجایع انسانی رژیم صهیونیستی در حمله ددمنشانه به نوار 
غزه و کشتار وحشیانه صدها کودک و زن و غیر نظامیان بی گناه به ویژه در 
بمباران بیمارستان ها و مراکز درمانی و شهادت جمع کثیری از پرسنل ایثارگر 
و مجاهدان بهداشت و درمان فلسطین و بیماران و مجروحان بستری در آن 
را شدیدا محکوم می نماید. بی تردید ملت مظلوم فلسطین با تأسی به ندای 
قرآنی فاستقم کما أمرت ومن تاب معک ولا تطغوا إنّه بما تعملون بصیرٌ، 
برابر متوحشان اشغالگر صهیونیست  ایستادگی در  اراده مقاومت و  عزم و 
را مستحکم تر کرده و با حمایت انسان های آزاده جهان، مسیر غلبه بر رژیم 
را  فلسطین  مقدس  و سرزمین  قدس شریف  آزادی  و  جعلی صهیونیستی 
هموارتر کرده و سپیده دم دفع غده سرطانی اسرائیل از جغرافیای جهان اسلام 

را مژده خواهد داد.

بیانیه دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم 
پزشکی البرز در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه

رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر کرج در بیانیه ای ضمن محکومیت شدید 
جنایت رژیم صهیونیستی در قتل عام مردم بی دفاع و حمله به بیمارستان 
المعمدانی غزه که منجر به شهادت بیش از ۱۰۰۰ زن، کودک، پیر و جوان شد، 
خواستار دفاع از کودکان و مردم مظلوم شدند؛ »فاجعه قتل عام در بیش از ۱۰ 
روز حملات سنگین و به شهادت رسیدن هزاران نفر از ساکنان و صاحبان اصلی 
فلسطین اشغالی به دست حیوان صفتانی درنده در مقابل چشمان جهانیان به 
راحتی به وقوع می پیوندد که در مقابل این مظلومیت تاریخی، با تمام توان دفاع 
خواهیم کرد. با توجه به افزایش موج حملات رژیم اشغالگر قدس و به خاک و 
خوش کشیدن مردم بیگناه، از جامعه بین الملل خواستاریم تا سکوت خود را 
در مقابل جنایت رژیم صهیونیستی بشکنند. شورای اسلامی شهر همه جانبه 
در حمایت از مردم مظلوم تا آزادی کامل فلسطین اشغالی اقدام خواهد نمود.«

ج در محکومیت  بیانیه رئیس و اعضای شورای شهر کر
کشتار هدفمند اسرائیل در سرزمین فلسطین

محمدرضا احمدی نژاد، شهردار فردیس در پی حادثه غم انگیز حمله وحشیانه 
رژیم غاصب صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی غزه و قتل عام بیماران 
بویژه کودکان و زنان، در پیامی وقوع این حادثه جانگداز را تسلیت گفت که 

متن این پیام بدین شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم انا لله و انا الیه الراجعون

ضایعه غم انگیز شهادت مظلومانه مردم فلسطین در پی جنایت جنگی 
و حمله وحشیانه اشغالگران صهیونیست به بیمارستان المعمدانی غزه، 
قلب تمام مسلمانان جهان را به درد آورده است. اینجانب این واقعه جانکاه 
و سترگ را به محضر حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا له الفداء، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران و همه شهروندان تسلیت و تعزیت عرض می نمایم و 

از ایزد منان علو درجات درگذشتگان را مسئلت دارم.«

وحشیانه  کشتار  پی  در  فردیس  شهردار  تسلیت  پیام 
صهیونیستی رژیم  توسط  غزه  بی دفاع  مردم 

رئیس شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: این جنایات قابل چشم پوشی نیست و سازمان های بین المللی باید از مردم مظلوم 
فلسطین اشغالی حمایت کنند و مدیریت شهری کرج نیز همگام و در کنار مردم فهیم شهر کرج از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.
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شروع ناامیدکننده روبرتو 
مانچینی در عربستان

 عربســتان ســعودی در دیداری دوستانه میزبان 
مالی بود و با نتیجه دور از انتظار 3-1 شکست خورد. 
ســعودی ها در راســتای نتایج ضعیفی کــه بعد از 
جام جهانی 2022 بدســت آوردند، ماه گذشته روبرتو 
مانچینی را به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی شان 
برگزیدند تا شرایط شاهین های سبز متحول شود؛ اما 
نتایج آن ها تحت هدایت مانچینی نیز ناامیدکننده 
دنبال می شود. عربســتان با سرمربیگری مانچینی 
مقابل کاستاریکا، کره جنوبی و مالی شکست خورده و 
برابر نیجریه نیز در واپسین ثانیه های بازی از شکست 
فــرار کرد. باید دیــد در صورت ادامــه نتایج ضعیف 
سعودی ها، مسئولان فوتبال این کشور چه تصمیمی 

در خصوص این سرمربی  خواهند گرفت.

دی ماریا زمان خداحافظی اش 
از تیم ملی را اعلام کرد

 نقش آنخل دی ماریا در موفقیت های اخیر 
تیم ملی آرژانتین غیر قابل چشم پوشی است؛ 
ستاره همیشه درخشان فینال ها با گلزنی در 
دیدارهای نهایی المپیک 2008، کوپا آمریکای 
2021، فینالیسیمای 2022 و جام جهانی قطر از 
عاملان اصلی قهرمانی آرژانتین در این رقابت 
ها بوده و قطعاً در آینده از او به عنوان یکی از 
بهترین و موثرترین بازیکنان تاریخ آلبی سلسته 
یاد خواهد شد. آنخل دی ماریای 35 ساله که 
آرام آرام بــه پایان دوران حرفه ای خود نزدیک 
می شود، اعلام کرد پس از پایان کوپا آمریکای 
2024 از تیم ملــی آرژانتین خداحافظی می 
کند. دی ماریا از سال 2008 عضوی از تیم ملی 

کشورش بوده است.

پاسخ منفی لیونل مسی به 
بازگشت به بارسلونا

 لیونل مسی نسبت به شایعات چند وقت اخیر 
رسانه ها به بازگشت او به بارسلونا واکنش نشان 
داد. اینکه لیونل مسی تا اواخر ماه فوریه دیگر برای 
اینتر میامی بازی انجام نمی دهد، باعث به وجود 
آمدن اخبار و شایعاتی شده بود که مسی می تواند 
در این مدت برای بارسلونا بازی کند. اما هم خود 
سرمربی اینتر میامی و هم خود لیونل مسی پاسخ 
منفی به اینگونه شــایعات داده اند. مسی که در 
بازی آرژانتین مقابل پرو، گل کاشــت و نمایشی 
فوق العاده از خود به ثبت رســاند، نسبت به این 
حواشی واکنش نشــان داد و با یک کلمه پاسخ 
رسانه ها را داد. فوق ستاره آرژانتینی دنیای فوتبال 
در پاسخ به سوال اینکه آیا اینترمیامی را به صورت 

قرضی ترک خواهد کرد، گفت: نه.

یوکاسل به دنبال اقدام 
قانونی در مورد تونالی

 پــس از اخبار شــوکه کننده در مورد محرومیت 
یک ساله ساندرو تونالی، نیوکاسل قصد دارد تمامی 
اقدامات قانونی در مورد این پرونده را به کار بگیرد. 
گفته می شود محرومیت تونالی می تواند سه سال 
باشد اما صحبت های ایجنت او در مورد اعتیاد این 
بازیکن به قمار و این که او هرگز روی شکست میلان 
شــرط بندی نکرده است، می تواند منجر به کاهش 
محرومیتش شود. نیوکاســل در تلاش است تا از 
موضوع میلان در مورد پرونده تونالی آگاه شود؛ آن ها 
هافبک ایتالیایی را تابستان گذشته با 52 میلیون 
پوند به خدمــت گرفتند و حــالا در وضعیتی قرار 
گرفته اند که باید به بازیکنی که در باشگاه سابقش 

شرط بندی کرده، حقوق بالایی پرداخت کنند. 

الهلال با دستمزد 40 میلیون 
یورو به دنبال مورینیو

 ژوزه مورینیــو هم زمان با اتمام قــرارداد خود با 
آاس رم، آماده جدایی از این باشــگاه در پایان فصل 
24/2023 اســت. به نظر می رسد مقصد بعدی این 
سرمربی پرتغالی، لیگ عربستان خواهد بود. الهلال 
عربســتان از همین حالا به دنبال مذاکره با مورینیو 
بــه منظور جلب رضایت او برای هدایت این تیم در 
فصل آینده است. ســعودی ها برای وسوسه کردن 
مورینیو، حاضر هستند بیشــترین دستمزد تاریخ 
فوتبال در حرفه مربیگری را به او بدهند. پیشــنهاد 
آنها به مورینیو دستمزد سالیانه حدوداً 40 میلیون 
یورویی خواهد بود. جانلوکا دی مارتزیو چند روز قبل 
مدعی شد مورینیو در پایان فصل از رم جدا می شود.

غیبت چهار ماهه رابرتسون 
به دلیل مصدومیت 

  در صورتــی کــه عمــل جراحی به عنــوان درمان 
مصدومیت رابرتسون انتخاب شود، این بازیکن تا 2024 
قــادر به بازی نخواهد بود. لیورپول منتظر اســت تا از 
آخرین وضعیت مصدومیت کتف راست اندی رابرتسون 
آگاه شود. مدافع چپ قرمزها در دیدار اسکاتلند و اسپانیا 
پس از برخورد با اونای سیمون دچار آسیب دیدگی شد 
و زمین بازی را تــرک کرد. در حال حاضر نگرانی هایی 
در مورد جدی بودن مصدومیت رابرتســون وجود دارد. 
کاپیتان اســکاتلند هفته جاری به لیورپول برگشت تا 
بهترین درمــان را برای مصدومیت خود دنبال کند؛ در 
صورت نیاز رابرتسون به جراحی، او می تواند بین 12 تا 16 

هفته تا آمادگی کامل از میادین دور باشد.

هری کین بهترین گلزن 
انگلیس در ورزشگاه ومبلی

 هری کین در ماه مارس با عبور از وین رونی بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس شــد. تا پیش از دیدار 
مقابل ایتالیا سر بابی چارلتون، اسطوره منچستریونایتد 
و تیم ملی انگلیس، رکورددار بیشترین گل زده در میان 
تمام بازیکنان تاریخ تیم ملی انگلیس در ورزشــگاه 
ومبلــی بود اما کین با دبل خود به 24 گل زده در این 
ورزشگاه تاریخی رســید تا رکوردی دیگر در تیم ملی 
انگلیــس به نام خود ثبت کنــد. او در 8۷ بازی ملی 
برای انگلیس نیز 61 گل به ثمر رسانده است. سر بابی 
چارلتون در طول دوران حرفه ای خود در تیم ملی بین 
ســال های 1958 تا 19۷0، 23 گل در ومبلی برای تیم 

ملی کشورش به ثمر رسانده بود.

احتمال اقدام یوونتوس 
برای انتقال کالوین فیلیپس

  به لطف رســوایی بزرگ شرط بندی در فوتبال 
ایتالیا، کالوین فیلیپــس در ژانویه 2024 فرصت 
جدایی از منچسترسیتی را خواهد داشت. هافبک 
انگلیسی تصمیم گرفته است در صورتی که طی 
6 هفته آینده روی نیمکت تیم گواردیولا بنشیند، 
جدایی از ســیتیزن ها را به صورت جدی بررسی 
کند. محرومیت هفت ماهــه نیکولو فاجولی و 
احتمال مجازاتی مشابه برای ساندرو تونالی باعث 
می شود یوونتوس و نیوکاسل برای خرید هافبک 
در بازار نقل و انتقالات حضور داشته باشند. در مورد 
بیانکونری، آن ها با مشکل دوپینگ پل پوگبا هم 

دست و پنجه نرم می کنند.. 

آنتونیو کونته و تیاگو موتا گزینه های جدی رم برای جانشینی مورینیو
به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ آنتونیو کونته و تیاگو موتا دو گزینه جدی رم برای دوران پس از مورینیو هستند. 
مدیران جالوروسی به شدت از همکاری با کونته استقبال می کنند. کونته اخیرا تایید کرد که به کار کردن در رم 

علاقه دارد. رمی ها هم زمان وضعیت تیاگو موتا در بولونیا را هم دنبال می کنند.
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هفتۀ فیلم »داریوش مهرجویی« در تلویزیون
شبکه نمایش قصد دارد بخش ثابتی از کنداکتور خود در هفته آینده را به مرور آثار زنده یاد داریوش مهرجویی اختصاص 
دهد. از شنبه- ۲۹ مهرماه تا جمعه- پنجم آبان، فیلم های »گاو«، »هامون«، »سارا«، »پری«، »لیلا«، »مهمان مامان« و »اجاره 

نشین« ساعت 19 از این شبکه پخش می شود.

از  سینما  »واقع گرایی 
آن  عکاسی  سرشت 

منشاء می گیرد«.

»سینما  کتاب  در  بازن  که  جمله ای ست  این 
چیست؟« دربارۀ رابطۀ بین پردۀ سینما و واقع گرایی 
موریس  ساختۀ  کوچک«  »فراری  فیلم  می گوید. 
انگل -با همراهی همسرش روث ارکین و ریموند 
این  تصدیق  در  نمونه ای  می توان  را  ابراشکین- 
ایده درنظر گرفت. موریس انگل پیش از ساختن 
در  که  بود. عکاسی  »فراری کوچک« یک عکاس 
خیابان های بروکلین قدم می زد و به ثبت لحظات 
دوم  جهانی  جنگ  در  او  داشت.  علاقه  واقعی 
به  عنوان عکاس جنگی به ارتش آمریکا پیوست و 
بعد از پایان جنگ، در نیویورک کلاس عکاسی راه 

انداخت و به تدریس مشغول شد.
کلاس عکاسی او بر پروژه ای گروهی با محوریت 
داشت  تمرکز  کارگری  نیروهای  بر  جنگ  تأثیر 
را  هنرجویانش  و  پروژه  این  شخصاً  خودش  و 
هدایت می کرد. باتوجه به این پیشینه، می توانیم 
ریشه های گرایش به ناتورالیسم و نئورئالیسم را 
راحت تر در آثار موریس انگل ببینیم. احتمالًا در 
سال های پس از جنگ جهانی دوم، وقتی دسیکا و 
ویسکونتی در ایتالیا درحال ساختن آثاری ماندگار 
در  انگل  موریس  بودند،  نئورئالیستی  رویکرد  با 
و  نگاه  آمریکا، سر کلاس های عکاسی اش همان 
را  آن ها  و  می آموخت  هنرجویانش  به  را  رویکرد 
از  عکس  برداری  و  خیابانی  واقعیت های  ثبت  به 
طبقات محروم و کارگر در آمریکا تشویق می کرد. 
دنیای  در  را  خود  رسالۀ  آنکه  از  پس  گویی  حال 
ساختن  با    1953 سال  در  داد،  انجام  عکاسی 
»فراری کوچک« به دنیای سینما پا گذاشت تا نگاه 
واقع گرایانۀ متفاوت خود را به مخاطبان سینما نیز 

معرفی کند.
»فراری کوچک« داستان پسربچه ای به نام جویی 
است که با مادر و برادر بزرگ ترش –لنی- زندگی 
سرکوب  و  بدرفتاری  درحال  دائم  لنی  می کند. 
شیطنت ها و خواسته های جویی است اما جویی 
در عالم کودکانۀ خودش غرق است و توجهی به 
رفتارهای لنی ندارد. درست زمانی که لنی قرار است 
جشن  ساحلی  پارک  در  را  تولدش  دوستانش  با 
بگیرد، مادر به او مسئولیتی جدید و تحمل ناپذیر 

می دهد: مراقبت از جویی. مادر برای کاری شهر را 
ترک می کند و حالا لنی مانده با برادر کوچکترش 

که بدجور اعصاب او را به هم می ریزد.
برای خلاص  و دوستانش تصمیم می گیرند  لنی 
شدن از دست جویی، بازی کودکانه ای راه بیندازند؛ 
اسحله ای خالی به دستش بدهند و وانمود کنند 
که او به برادرش شلیک کرده و باعث مرگ او شده 
نقطه  این  از  فیلم  بدهند.  فراری  را  او  آخر  در  و 
به بعد روایتگر گریز جویی کوچک است. حالا او 
فراری کوچک ماست که تصور می کند مسبب مرگ 
قرار  او  پای  پیش  راهی  چه  حالا  است.  برادرش 
گریز  و  تعقیب  ژانر  فیلم های  بر  را  بنا  اگر  دارد؟ 
بگذاریم، قرار است سرنوشت دردناکی پیش روی 
جویی باشد و در مسیر تعقیب وگریز احتمالی اش 
اما  بکشد.  زیادی  سختی های  پلیس،  دست  از 
یادمان باشد ما اینجا با فراری کوچکی طرفیم پس 
تمام این فرض ها را باید کنار گذاشت، چون جویی 
کوچک داستان انگل، بجای فرارکردن، رفتن به یک 
شهربازی را برای سرگرم  شدنش انتخاب کرده است. 
در  اندک  پول  با  پرسه زنی های جویی  حالا شاهد 

جیبش، در یک کارناوال بازی هستیم.
پرسه زنی جویی کوچک در کارناوال بازی را نباید 
دست کم گرفت. چه بسا پرسه زنی های او رقم زنندۀ 
پرسه زدن  مثل  سینما  تاریخ  مهم  پرسه زنی های 
آنتوان در »400 ضربه« تروفو باشد. آنتوان و جویی را 
می توان بسیار نزدیک به هم دانست گویی کاراکتر 
به  باشد.  کوچک  جویی  امتداد  می تواند  آنتوان 
سرخوشی و خلاصه  شدن جهان جویی در شهربازی 
اسب های  بازی  سوار  وقتی  خصوصاً  کنیم،  نگاه 
گردان شده و با ذوقی کودکانه دست هایش را از 
هم باز کرده و قهقهه می زند. حالا آنتوان را به یاد 
بیاوریم زمانی که قید رفتن به مدرسه را می زند و با 
پول توجیبی اش سوار یک وسیلۀ بازی می شود که 
او را تا سرحد مرگ می چرخاند و چهرۀ هیجان زدۀ 
او که دست هایش را به دیوارۀ وسیلۀ بازی تکیه 
داده و می خندد. یا علاقۀ هر دو کاراکتر به اسب، 
گواه دیگری است بر شباهت های بین آن ها. جویی 
در فیلم بارها و بارها به علاقه مندی اش به اسب ها 
اشاره می کند و در شهربازی سراغ اسب سواری و 
در  نیز  آنتوان  می رود.  اسب  شبیه  بازی  وسایل 
صحنه ای که با دوستش به اتاق کار پدر او می رود 
با حالتی  و  ذوق می کند  اسب  دیدن مجسمۀ  با 

مسحور به سر و روی اسب دست می کشد. پس 
چنین  تروفو  توسط  اثر  این  که  نیست  بی دلیل 
ستایش می شود در حدی که او موج نوی فرانسه 

را مدیون آن می داند.
 400« و  »فراری کوچک«  کاراکترهای  اما شباهت 
بر جریان  فیلم  این  تأثیر مهم  دلیل  تنها  ضربه« 
ایده های  عملی  کردن  با  انگل  نیست.  نو  موج 
و  فرم  در  چه  را  جدید  دریچه های  خلاقانه اش، 
چه در روایت به روی سینماگران پس از خود باز 
دوربین 35  با  را  کوچک«  »فراری  او  مثلا  کرده؛ 
میلی متری روی دست ضبط کرده است؛ فرمی که 
بعدها بسیار به کار سینماگران موج نو و آوانگارد 
و  کوچک  به علت  آنگل  دست  روی  دوربین  آمد. 
سبک  بودنش به  خوبی توانسته بین جمعیت رود و 
جزئیات را در طبیعی ترین حالت خود ضبط کند. 
برای مثال صحنه ای که جویی را در ایستگاه قطار 
داده، دوربین روی دست  لابه لای جمعیت نشان 
به  خوبی توانسته حس سرگردانی و تشویش جویی 
بین جمعیت را انتقال دهد، گویی این مواجهه ای 
جهان  با  جویی  کودکانۀ  و  بازیگوش  جهان  از 

بزرگسالان در تکاپوست.
ابتدای  در  که   voice over تکنیک  از  استفاده 
فیلم توسط جویی و لنی بکارگرفته  شده از نکات 
تأثیرگذار بر فیلم های موج نوست که به  دفعات در 

فیلم های ژان لوک گدار قابل مشاهده است. 
دارد  وجود  کوچک«  »فراری  در  مهمی  سکانس 
که در آن جویی به بازی ضربه  زدن به توپ با یک 
چوب بیسبال مشغول است. در حین بازی دوربین 
از مقابل نشان می دهد و جویی در  حرکات او را 
چندباری  توپ ها،  محکم تر  هرچه  پرتاب  حین 
نگاهش به دوربین می خورد. اما این نگاه تعمدی 
است؟ باید گفت بله... اگر دقت کنیم با هر پرتاب 
تکان  بوضوح  هم  دوربین  جویی،  توسط  توپ 
می خورد، گویی دوربین هم مانند جویی در تقلا و 
حرکت است. این را می توان ترفندی برای شکستن 
دیوار چهارم دانست که بعدها در سینمای موج نو 
بارها بکار رفته تا فاصلۀ بین مخاطبان و اثر را از 
میان بردارد و حس تداوم و پیوستگی جهان فیلم 

را برای آن ها بشکند.
نکتۀ دیگر اینکه انگل با تأثیر از جریان نئورئالیست 
سینمای ایتالیا سراغ نابازیگران رفته، آن هم در 
بحبوحۀ دهۀ 40 و 50 میلادی سینمای آمریکا که 
بازار ستاره های هالیوود بسیار گرم بوده و استفاده 
از نابازیگران در فیلم عملی مرسوم نبوده است. 
استفاده از نابازیگران با واکنش هایی طبیعی در 
چهرۀ آن ها  در »فراری کوچک« موروث سینمای 
ایتالیا برای آنگل است که او نشان داده امانت دار 
خوبی است و  توانسته آن را به نسل  موج نوی 
و  انتخاب  در  فیلم  دهد.  انتقال  هم  فرانسه 
نمایش لوکیشن نشان می دهد گاهی واقع گرایی 
مکانی می تواند بر زرق وبرق میزانسن های مرسوم 
که  همانطور  کند.  غلبه  دهه ها،  آن  در  هالیوود 
این واقع گرایی میراث سرشت  آغاز متن گفتیم 

عکاسی موریس انگل است. گرچه واقع گرایی در 
محدود  لوکیشن های  انتخاب  به  منظور  سینما، 
اما  نیست،  مستند  فیلم  ساختن  یا  واقعی  و 
موریس انگل حتی این نکته را هم برای ساختن 
و  ناب  اثری  تا  می کند  رعایت  کوچک«  »فراری 
بیافریند.  محض  واقع گرایی  براساس  خالص 
می توان گفت آنگل کوشیده تا در »فراری کوچک« 
نمایشی از واقعیت یا حدأقل واقعیت موجهی را 
به تماشاگر نشان دهد که تا حد امکان با واقعیتی 
که خودشان تجربه می کنند، انطباق و همخوانی 

داشته باشد.
نباید  را  کوچک«  »فراری  روایی  فرم  تأثیر  رد 
بلکه  دانست،  تروفو محدود  »400 ضربه«  به  تنها 
می توان ردپای آن را در آثار متأخرتری در سینما 
به  از  جویی  کودکانۀ  وجدان  عذاب  مشاهده کرد. 
گناهی  بار  شبیه  برادرش،  نمایشی  رساندن  قتل 
است که آنای کوچک در فیلم »پرورش کلاغ« اثر 
و  گناه  بار  با خود حمل می کند.  کارلوس سائورا 
رنجی که در اثر سائورا به نوعی شاعرانگی و تمثیل 
منتهی شده و در فیلم آنگل به بازیگوشی کودکانه 
و پرسه زنی می رسد. کودکانی که تنها در خانه رها 
شده اند و مسئول حمایت و نگهداری از یکدیگرند 
را هم می توان در اثر »هیچکس نمی داند« کورئیدا 
به  خوبی مشاهده کرد. کودکانی که زودتر از سن 
و  جثه  فرای  مسئولیتی  و  شده اند  بزرگ  خود 

توانشان به آن ها تحمیل شده است.
در همان ابتدای »فراری کوچک« مادر این نکته 
حالا  پدر،  نبودن  با  که  می کند  گوشزد  لنی  به  را 
اوست که مرد خانه است و باید مسئولیت خانواده 
جویی  پرسه زنی های  بپذیرد.  را  کوچکش  برادر  و 
و  ستایش  مورد  بسیار  هم  نیویورک  در  لنی  و 
الهام سینماگران مستقل آمریکایی از جمله جان 
کاساوتیس قرار گرفته و بعدها این پرسه زنی ها در 
خیابان های آمریکا، تبدیل به امضای شخصی او در 

آثارش می شود.
اوضاع برای جویی کوچک همچو آنتوان در »400 
ضربه« سخت پیش نخواهد رفت. روایت او، روایت 
بازیگوشی هایی سبک سرانه و سراسر لذت است و 
از هم جدا  و جویی  آنتوان  روایت  که  اینجاست 
برای  اما  برمی گردد  خانه  به  جویی  شد.  خواهد 
شادی  پایانی  و  رستگاری  آنتوان  پرسه زنی های 
با درون  در تقلا و کشمکش  او  و  در کار نیست 
و جهان بی رحم بیرون ناکام می ماند. با این حال 
آنتوان را کاراکتری بزرگسال تر و رنجورتر  می توان 
دانست که شاید کودکی  ای شبیه به جویی کوچک 
و  ریزه کاری ها  این  اگر  به این جهت  است.  داشته 
جزئیات در فرم و قصه گویی در »فراری کوچک« 
نباشد  چیزی  برایمان  اثر  شاید  نگیریم،  درنظر  را 
جز داستان کودک سربه هوایی که در یک کارناوال 
و  جزئیات  اما  می کند،  گرم  را  خودش  سر  بازی 
که  است  کوچک«  »فراری  در  ساختارشکنی ها 
اثری چنان ماندگار خلق کرده که توانسته جریانی 

تاریخی در سینمای جهان را رقم بزند.

نگاهی به فیلم »فراری کوچک«، آغازگر موج نوی فرانسه به  روایت 
فرانسوا تروفو؛

پرسه  زنیِ کودکانه 

گنجینه

محراب توکلی
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پیکر داریوش مهرجویی و همسرش وحیده محمدی فر 
با حضور جمعی از شخصیت ها و هنرمندان مقابل تالار 
وحدت تشییع و در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( 

خاکسپاری شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، آیین تشییع پیکر داریوش 
مهرجویی و همسرش وحیده محمدی فر با حضور جمع 
زیادی از هنرمندان و شخصیت های هنری و سینمایی 
کشور صبح گذشته، چهارشنبه -۲۶ مهرماه- مقابل تالار 

وحدت با اجرای بهرام رادان برگزار شد.
سینماگران و چهره  هایی چون مسعود کیمیایی، بهمن 
پیروزفر،  پارسا  وریا غفوری،  فرمان  آرا، مهران مدیری، 
داریوش  عسگرپور،  مهدی  محمد  درویش،  احمدرضا 
فرهنگ، رضا درمیشیان، مسعود کرامتی، بهرام رادان، 
محمد علی نجفی، علی مصفا، جعفر پناهی، محمد 
پورشیرازی، غزل  ارشادی، حسن  اف، همایون  رسول 
شاکری، دانش اقباشاوی، محسن امیریوسفی، حبیب 
سازمان  ارزشیابی  و  نظارت  اداره  معاون  ایل بیگی 
مازیار  حقیقی،  مانی  دهقان نسب،  حبیب  سینمایی، 
ابوالحسن  دلپاک،  محمدرضا  توسلی،  هانیه  میری، 
داودی، مرتضی شایسته، همایون اسعدیان، مسعود 
اطیابی و... از جمله هنرمندان و مسئولان حاضر در 

این مراسم بودند.
بهرام رادان در این مراسم گفت: یاران و بزرگان یک به 
یک می روند، دعا کنیم سایه آنها که هستند مستدام 

باقی بماند.
علی مصفا بازیگر نیز پیام فریار جواهریان همسر سابق 

داریوش مهرجویی و صفا مهرجویی را قرائت کرد.
فریار جواهریان نوشته بود: چطور می توانم از شیفتگان 
داریوش تشکر کنم. چگونه چنین مرگ هولناکی برای 
داریوش و وحیده رقم خورد؟ دلم به این خوش است 
که نسلی جدید فیلمهایت را کشف می کند و معنای 

خاص خود را از آن پیدا می کند.
هستیم.  خاطراتی  نوشتن  مشغول  است  سال  چند 
دیگر  حالا  ولی  بود  هم  خشم  آن  در  که  خاطراتی 
ماه  هفت  در  که  حیف  چه  و  ندارد  وجود  خشمی 
بدون  اینطور  بودم ، نمی شود  قهر  داریوش  با  گذشته 

خداحافظی بروی.
دلم پیش موناست که یک شبه تنها شد. پیش صفا و 

مریم که چطور پدرشان را از دست دادند.
نیز در پیامی گفت:  صفا مهرجویی فرزند آن مرحوم 
دنیا نه تنها هنرمندی فوق العاده بلکه پدری تمام عیار 
را از دست داد که سرشار از دانش، فلسفه، از نقاشان 
و فیلمسازان معروف بود. امیدوار بودم بار دیگر با او 
گپ بزنم و در آغوش بگیرم و از رمان آخری که خواندم 

برای او بگویم.
وی افزود: برای دوستداران پدرم، خانواده و خواهرانم 

مریم و مونا آرزوی شکیبایی می کنم.
همچنین در این آیین پیام کیانوش عیاری قرائت شد: 
»داریوش مهرجویی متبحرترین ترسیم کننده سینما 
بود که در آثارش این ویژگی ها را به تصویر کشید و 
با دانش و بینش خود می توانست روایت زندگی را به 
معنای واقعی به تصویر بکشد. به دلیل بستری بودن 

امکان حضور نبود. یادش گرامی«.

کارگردانان  کانون  پیام  نیز  یوسفی  امیر  محسن 
سینمای ایران را قرائت کرد: »بعد از مرگ غم انگیز 
مهرجویی  داریوش  مرگ  شاهد  پوراحمد  کیومرث 
هستیم. کسی فکر نمی کرد داریوش مهرجویی که از 
شاخص ترین سینماگران روشنفکر بود این گونه فجیع 
تلخ  چنین  سرانجامی  و  برسد  قتل  به  اش  خانه  در 
قاتلان  سریع تر  خیلی  خواسته  انجمن  باشد.  داشته 

داریوش مهرجویی را مجازات کنند«.
بگویم.  دانم چه  نمی  کرد:  اظهار  نیز  برومند  مرضیه 
قرار بود متنی نوشته شود. هیچ کلماتی نمی توانست 
این درد بزرگ و این فقدان فجیع را توصیف کند و 
من مجبور شدم امروز بیایم و حرف بزنم. خانه سینما 
تسلیت  هم  دیگران  به  باید  و  است  عزادار  خودش 
تاثیرگذارترین  که  شاخص ترین  نگوییم  اگر  بگوید. 

کارگردان سینمای ایران بود.
وی افزود: مهرجویی با »دایره مینا« که افتخار بازی 
در این کار را داشتم باعث شد تا سازمان انتقال خون 
دایر شود و با فیلم »گاو« باب محتوا محورترین آثار 
سینمایی گشوده شود. به کسانی که بذر مهرجویی و 
علی حاتمی و... در وجودشان نهاده شده اجازه بدهید 
حرف بزنند. آستانه درد هنرمندان پایین است و آستانه 
درد سیاستمداران بالاست. با ما خوش باشید ما کنار 

شماییم با اسرائیل هم می جنگیم.
برومند خطاب به مونا دختر مهرجویی نیز گفت: مونا 
جان خانه سینما خانه توست و آغوش این انجمن به 

روی تو باز است.
پیام مریم مهرجویی هم پخش شد: »خواستم از اهالی 
سینما که در سال های متعدد با پدر کار کردند و از 
این شوک  در  ما  کنم. همه  تشکر  ایران  مردم  همه 
بزرگ هستیم و علت آن این است که همه شیفته 
داریوش مهرجویی هستیم. پدرم واقعا با همه داد و 

بیدادها قلبی ساده و بی شیله پیله داشت«.
مونا مهرجویی هم گفت: فقط خواستم بابت حضور 
تک تک شما که آمدید تشکر کنم. تنها احساسی که 
و  ایستاده اند  کنارم  مادرم  و  پدر  که  است  این  دارم 
شانه هایم را گرفته اند و می دانم کنارم هستند. به قول 

بابا، قاتلان میان ما هستند.
مسعود کیمیایی هم که نتواست به روی سن برود 
گفت: نمی توانم سخن بگویم، غیرممکن است از رفتن 

داریوش مهرجویی بگویم.
علی  استاد  گفت:  بازیگر   آییش  فرهاد  همچنین 
نصیریان در سفر هستند و پیامی را فرستادند. نصیریان 
در این پیام صوتی گفت: در بیماری با فکر و خیالت به 
سر می برم. من فرو ریختم و بی خواب شدم. چه کنم؟ 
از اولین کار خلاقه ات در کنارت بودم تا آخرین کار اما 

الان نیستم. ای مهر فرزانه! این چه روزگاری است!؟
داریوش  اظهار داشت:  آرا کارگردان هم  فرمان  بهمن 
جان قرار نبود این ملاقات اینجا انجام شود. ما کجا 
این  هنرمندان  بزرگترین  از  یکی  می کنیم؟  زندگی 
مسعود  که  همان طور  شود؟  سلاخی  باید  مملکت 
چطور  بگویم.  نمی توانم  چیز  هیچ  گفت:  کیمیایی 
و هر هفته  است  ما شکسته  دل  نکرد؟  کار  دوربین 
قرار است اینطور جمع شویم برای یک نفر دیگر که 

می رود؟« با این حال تشکر می کنم از اینکه آمدید.

پیکر داریوش مهرجویی و وحیده محمدی  فر تشییع شد؛

پلانِ آخـــــــر...
جلد

معافیت جدید و مهم سربازی
سرهنگ جعفر فیضی معاون وظیفه عمومی انتظامی استان ایلام گفت: مشمولانی که کمتر از ۴۰ سال سن و دارای 
۴ فرزند هستند و مشمولانی که بالای ۴۰ سال سن داشته و ۳ فرزند دارنداز خدمت سربازی معاف خواهند شد. این 

افرادمی توانند جهت ثبت درخواست خود به دفاتر پلیس + ۱۰ مراجعه کنند.
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